
Vážený poplatníku, 
 
rádi bychom vám připomněli, že od prvního čtvrtletí roku 2018 platí povinnost vyplnit 
poplatkové přiznání v systému pro zpracování poplatkových přiznání 
z kinematografického představení – PORT, který naleznete pod následujícím odkazem 
http://port.fondkinematografie.cz. 

Do tohoto systému je potřeba se registrovat. Po dokončení online registrace se vám 
vygeneruje pdf dokument, který pošlete podepsaný poštou na adresu Fondu anebo 
prostřednictvím datové schránky, kterou jste uvedli při vaší registraci. ID datové 
schránky Státního fondu kinematografie je: ng8unnb. Jakmile obdržíme tento vámi 
ověřený dokument, dostanete e-mailem potvrzení o aktivaci účtu. Až dojde k jeho 
aktivaci, budete v této databázi moci vyplnit vaše poplatkové přiznání. 

Po vyplnění tohoto poplatkového přiznání se vám vygeneruje pdf dokument, který 
zašlete buď podepsaný prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb anebo 
prostřednictvím datové schránky. Za doručené poplatkové přiznání se považuje pouze 
přiznání doručené do podatelny Státního fondu kinematografie, a to osobně, poštou 
nebo datovou schránkou (preferovaný způsob doručení). Zpracováním přiznání 
v aplikaci PORT není poplatkové přiznání doručeno. 

Poplatkové přiznání není možné podat přes aplikaci DISFILM.   
 
Bližší podrobnosti naleznete na webových stránkách Státního fondu kinematografie 
pod následujícím odkazem: https://fondkinematografie.cz/informace-pro-platce-
poplatku-z-kinematografickeho-predstaveni.html. 
 
V případě nejasností či jiných dotazů spojených se systémem nás, prosím, neváhejte 
kontaktovat, a to nejlépe emailem na níže uvedenou adresu. Děkujeme. 
 
 
Kontaktní osoba za Státní fond kinematografie: 
Helena Vymazalová 
helena.vymazalova@fondkinematografie.cz 
+420 724 329 949 


